
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI RIVERGARO 
Via Roma, 19 – 29029 – RIVERGARO (PC) 

Tel. 0523/958671 – Fax 0523/952492 
E-mail:  PCIC81600L@istruzione.it  P.E.C.:  

PCIC81600L@pec.istruzione.it 
Sito internet: www.icri-go.edu.it 

Cod. Fisc.: 80009830334 Codice Univoco: UFSAD2 

 

Rivergaro, --- vedi segnatura 

 

 

Al Consiglio di Istituto 

All’Albo pretorio 

Al Sito WEB - Sezione Amministrazione Trasparente 

Atti 

  

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto-azione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 - Fondo Sociale Europeo Plus 
 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-104 

Titolo Progetto: “La Scuola d’Estate IC Rivergaro” 

CUP: G94D24001530007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 11.04.2024, n. 72 – “Piano per la definizione 

di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione stiva delle lezioni negli aa.ss. 2023/24 e 2024/25 (c.d. PIANO 

ESTATE) a valere sulle risorse di cui al programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-

2027” in attuazione dei Reg. UE n. 2021/1057 – UE n. 2021/1058 – UE n. 2021/1060 DEL 

Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 59369 del 22.04.2024 “Fondo Sociale Europeo Plus, percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione stiva delle lezioni negli aa.ss. 2023/24 e 2024/25, emanato nell’ambito della Priorità 

01 del PN  “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027; 

VISTA la candidatura n. 4404 del 23.05.2024 presentata da questo Istituto ed assunto con protocollo 

73921 del 25.05.2024 nonché a prot. dell’I.C. di Rivergaro con nr. 3846 del 23.05.2024- codice 

CUP G94D24001530007 del progetto “La Scuola d’Estate IC Rivergaro”; 

VISTE la delibera n. 3817 del 13/05/2024 del Collegio docenti relativa all’adesione e autorizzazione alla 

presentazione della candidatura nell’ambito del l’Avviso pubblico prot.n. 59369 del 22.04.2024 

“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione stiva delle lezioni negli aa.ss. 2023/24 e 2024/25” 

PCIC81600L - AA2B4A2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004677 - 03/07/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI RIVERGARO 
Via Roma, 19 – 29029 – RIVERGARO (PC) 

Tel. 0523/958671 – Fax 0523/952492 
E-mail:  PCIC81600L@istruzione.it  P.E.C.:  

PCIC81600L@pec.istruzione.it 
Sito internet: www.icri-go.edu.it 

Cod. Fisc.: 80009830334 Codice Univoco: UFSAD2 

VISTA la delibera n. 3179 del 30.04.2024 del Consiglio d’Istituto con la quale è stata approvata la 

presentazione del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Obiettivo specifico 

ESO4.6 - Fondo sociale europeo plus (FSE+) AVVISO PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 -

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTA la Nota MIM prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 di formale autorizzazione del progetto 

e impegno di spesa (resa disponibile sulla piattaforma SIF2127 in data 18.06.2024 – Ns prot.n. 

4650); 

CONSIDERATO che, come da nota di autorizzazione e successiva precisazione del MIM con nota 

87558 del 21.06.2024, il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo 

plus (FSE+), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dell’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), 

istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27 (FSE+)” (liv. 3) del Programma Annuale 

previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica 

voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-104” – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del 

progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato 

il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 

4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista 

dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, 

trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma 

Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10) 

RICHIAMATO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria 

alla data odierna; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

 

 

D E C R E T A 

 

- di assumere nel Programma Annuale E.F. 2024, il predetto progetto per un importo complessivo di Euro 

79.332,00 come da prospetto sottostante; 

 

Obiettivo 
Sotto-

azione 
Codice Progetto 

Titolo 

Progetto 

Importo 

Autorizzato 
CUP  

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-104 
La Scuola d’Estate 

IC Rivergaro € 79.332,00 G94D24001530007 

 

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI RIVERGARO 
Via Roma, 19 – 29029 – RIVERGARO (PC) 

Tel. 0523/958671 – Fax 0523/952492 
E-mail:  PCIC81600L@istruzione.it  P.E.C.:  

PCIC81600L@pec.istruzione.it 
Sito internet: www.icri-go.edu.it 

Cod. Fisc.: 80009830334 Codice Univoco: UFSAD2 

di cui si elencano i rispettivi moduli: 

 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-104 Storytelling e tecnologie didattiche 
5.907,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-104 
Dallo storytelling alla 

manipolazione creativa 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-104 I luoghi della legalità 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-104 I luoghi della legalità 
6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-104 
Laboratorio di creatività con 

l'argilla 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-104 Teatro in movimento 5.295,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-104 Animals around the world 5.448,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-104 Laboratorio artistico espressivo 5.601,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-104 Progetto musica 5.295,00 €
 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-104 Attività motoria 5.448,00 €
 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-104 English adventure 5.295,00 €
 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-104 Animals around the world 5.448,00 €
 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-104 Science time 6.060,00 €
 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-104 Tutti in scena! 5.295,00 €
 

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI RIVERGARO 
Via Roma, 19 – 29029 – RIVERGARO (PC) 

Tel. 0523/958671 – Fax 0523/952492 
E-mail:  PCIC81600L@istruzione.it  P.E.C.:  

PCIC81600L@pec.istruzione.it 
Sito internet: www.icri-go.edu.it 

Cod. Fisc.: 80009830334 Codice Univoco: UFSAD2 

 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento, nel Modello A del P.A. 2024, come di seguito stabilito: 

 

IMPORTO  

€ 79.332,00 

ENTRATE 

Aggregato  

(liv. 1) 
 02 – “Finanziamenti dell’Unione Europea” 

Voce  

(liv.2) 
 01 “Fondi sociali europei (FSE)”  

Sottovoce 

(liv.3) 
10. “Programma Nazionale 21-27 (FSE+)” 

SPESE 

Tipologia 

(liv.1) 
Progetti 

Categoria 

(liv.2) 

P.02 – Progetti In Ambito "Umanistico E 

Sociale" 

Voce 

(liv.3) 

P.02/11 – ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-

104_Avviso n. 59369 del 19.04.24 - CUP 

G94D24001530007” 

 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di 

accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

 

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione 

Trasparente. 

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10 del Decreto Interministeriale 28 

agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Giorgia Antaldi 
(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.)  

 

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI


		2024-07-05T12:31:16+0200
	GIORGIA ANTALDI




